116 Et iterū ibi: E otros los dichos Procuradores de la dicha Villa de Miranda dixerón, q̄ de como fazian el dicho pleito por M A N D A D O del dicho señor Rey, que dixerón que yelo auian mandado fazer, q̄ pedian à mi el dicho Escrivano testimonio. Palabras que todas ellas magnifician vna protestacion, de que si lo hizieron no lo hizie- ron voluntariamente, sino contra su voluntad, y compulsos, y apremiados de la voluntad, y resolucion de vn Principe que se lo mandò hazer.

117 Et protestatio independentibus ab animo est magni momenti ad animi, & intentionis declaracionem, Paul. de Castro in l. sim autem, §. vt repetita, num. 1. ff. de rei vindicat. & in l. pro hære- de, num. 9 ff. de adquirenda hæreditate.

118 Et iubat protestatem ipsius iura conservando ex dicta legē pro hærede, §. Papinius, l. 4. §. si debitor; ff. quibus medis pignus, vel hypotheca solvitur, cap. consultationi, de regularibus, l. non solum, §. morte, ff. de novi operis uinciatione, glossa verbo purè in l. item labo, ff. familiæ erescundæ, Speculator de arbitris, §. vt. num. 89. vers. Sed pone, Dominus Praeses Covarruvias decretum q. part. 2. cap. nu. 3. Bur- gos de Paz conf. 25. n. 62.

119 Adeo, vt reddat actum protestatum nullum ipso iure, Alexand. in l. qui in aliena, §. Celsus, num. 1. & 4. & in dicto §. Papinius, ff. de adquirenda hæreditate, Epipolitus tract. de fidei sufforib. nu. 163. Dominus Valençuel. dict. conf. 74. n. 56.

SEXTO, Y VLTIMO FUNDAMENTO.

120 **S**exto, denique principaliter, porque al tiempo, y quando hizo el señor Don Enrique Segundo la dicha merced a la Ciudad de Burgos, no era ducho, y señor del Reyno, para poderla hazer, sino el señor Rey D. Pedro su hermano, s: q̄ ieda probado supra n. 65. & e dubias sequentibus, y en estos terminos, es llano, y sin controversia, q̄ no pudo hazer la merced que hizo a la Ciudad de Burgos, ex defectu potestatis,

ni la dicha merced transferir en la Ciudad más derecho que si no la huviera hecho, vt per DD.in l.rem alienam, ff. de contrahenda
emptione, Adrianus Nebisanus, quaeſt. 56. num. 75. Surd. decis. 253.
Affidis decis. 361. Vrſilis eius addictionator, & post illos Iosephus Ra-
mon. conf. 37. vbi latissimè ex num 66, vsque ad 86. vbi num. 85.
ita concludit: Ex his omnibus patet, quod cum tempore capitulationis
factæ, cum capitano, baiulo, paciariis, & proceribus de Agramum, Rex
Ferdinandus non eſſe Dominus, nec in bonis suis haberet Villam de Pons,
nec etiam ius luendi; quia Villa de Pons erat Pontij de Perillionibus, &
ius luendi ipsam Regiae Coronæ vniire voluisse (quod affirmari nequit) in
corporationem tamen, & pactum de non ſeparando, atque alienando po-
tentia ac iuris ipſius Regis defectu corruiſſe.

121 Et quia nemo dat, nec dare potest, quod ipſe non ha-
bet, l. traditio, ff. de acquirend. rerum domin. l. nemo plus, vbi Dec. &
Cagnol. ff. de reg. iur. l. si filius, C. de donat. cap. quomodo de consecratione
diſtinct. 4. cap. quod autem de iure patronatus, Egidius, Bellameracof-
10. n. 10. Ancharr. conf. 318. in q. n. 4. & 5. Romano conf. 159. in prin-
cipio, Ioam. de Anna conf. 86. in. princip. vbi quod hæredi ſuo ma-
jus commodum defunctus non reliquit, quam ipſe habere;
Ioannes de Imol. conf. 8. num. 6. & conf. 40. per totum, Rolando à Valle
conf. 46. num. 52. lib. 3. vbi quod vassallus, & feudatarius non po-
tent habere maiorem iurisdictionem in feudo quam habebat
Dominus qui investibit.

122 Et quia nemo plus iuris in alium transferri potest,
quam in ſe habet, l. 2. C. de penis, l. 1. qui pro ſua iurisdictione, cap. ne-
mo potest 79. de regul. iur. in ſexto, Surd. conf. 126. num. 31. Richard. ad
primum institut. de adquisiti, per ad rogat. num. 49. Iosephus Seffe. de-
cif. 188 num. 15. & 23. Caesar Argelo de legitimo contradictore, q. 9.
num. 58. Rota, apud Farin. decis. 686. n. 1. Robles de repreſentat. lib. 3.
cap. 7. n. 21.

123 Tunc denique, porque auſiendoſe reparado el ſeñor
Rey Don Pedro, y aumentado ſus fuerças, y buelto ſobre ſi, der-
rotó al ſeñor Don Enrique ſu hermano junto a Naxera, con que
de todo él, ſegun refiere, y afirma Mariana en ſu historia, dict. lib.
17. p. 2. cap. 10. por todo él.

124 Y con este ſuceso es constante que quedó anulada, y
deshecha la dicha gracia, y donacion, argumento text. in l. de-
cernimus, C. de Sacro ſanctis Eccles. & probat glossa in prædicta lege,
Salicetus, Galij Iachobo Mandel. Albens. conf. 434. n. 34. vbi ita habet

Ambrosius vero habuerat titulum à Duce Ioām. Galateario qui non fuerat legitimus Dux cum nullam obtinuissest investituram à Cæsare, & nō tū est de iure quod superveniente legitimo Principe anulantur investiture, & concessiones factae prius per Principē non legitimā, gloss. dicta, &c.

125 Y aunque es verdad que con la muerte del señor Rey Don Pedro le bolvió à apoderar del Reyno el señor Rey Don Enrique, y quedar quieto, y pacifico señor, y posseedor dēl, no por ello pudo, ni puede tener subsistencia el privilegio que concedió la Ciudad de Burgos, cum actio, seu ius semel statutum numquam rebiviscat, l. qui res, §. Aream, ff. de solutionibus, l. si unus, §. sed si pactum, ff. de pactis, l. lectio cum ibi notatis, C. de noxalibus actioni, l. inter stipulantem, §. Sacram, vers. Nec revocari, ff. de verb. oblig. l. Mevius, §. Duorum, ff. de legat. 2. l. heredibus, vb gloss. 1. ff. ad T' rebelianum.

126 Vnde sit, que la Ciudad se halla sin privilegio en que poder fundar la jurisdicion, y vassallage que pretende, respecto de no auerle concedido otro el señor Rey Dō Enrique despues que comenzò à ser dueño pacifico del Reyno, nia un confirmadole el antecedente, textè toto processu, quando para confirmarse, y darle validacion per confirmationem, no bastara que se le confirmara simpliciter, yti in individuo si mat Ramonius d. conf. 37. num. 75. ibi: Vnde cum tempore dictæ capitulationis factæ per Geraldum Alemandum de Cerbello, Rex Ferdinandus non esset Dominus Baronie de Pons, nec iuris ipsam redinendi, id est tempore confirmationis presupponeremus eum dominum iuris luendi extitisse, nequam tam censeretur factæ extensio, & iuris novi concessio, etiam si ex certa scientia factæ esset, qui cum tempore actus confirmati Rex non esset dominus iuris luendi, proindeque inhabitiis, & nequies de eo disponente, iuxtal. 1. ibi: Bonorum suorum, C. de Sacrosanct. Eccles. non potuit confirmatio, etiam ex certa scientia inhabitatem defecit. Etumque potestatis sanare, sed quo ad defecitum, hunc attinet remaneat, ~~actus~~ actus confirmatus in eodem statu in quo ante confirmationem extiteret. Y era pricisamente necesario que la confirmation se huviera hecho cum expreſſione predictæ nullitatis, & cum clausula, & ea non obstante, vt ipse prosequitur ibidem, num. 76. in hunc qui sequitur modum.

127 His adde ita demum confirmatione convalidari actum nullum si defectus nullitatis exprimatur, secus vero si tacetur, & incognitus est confirmanti; ideo que si facultatem legitimandi alicui concedat Imperator except. legitimatione nobilium, & ipse legitimat nobilem in terris

Ecclesi.e confirmatque legitimationem Pontifex non expresso def ecclu,
quod nobiles legitimare non posse, actus ex confirmatione non validatur,
Castrensis cons. 107. hum. 2. per tot. vbi loquitur in confirmatione
ex certa scientia, ergo quamquam in confirmatione tenor capitulorum
concordie, que confirmabatur insertus sit, ex eo tantum inferitur Regim
confirmantem eorum, que confirmabat ignorarum non fuisse, ne utiquam
tamen apparet sciuisse primam capitulationem corruere defectu Regie
potestatis cuius non erat in bonis Villa de Pons, quam incorporare pro-
mitembat, aut ius luendi casu quo de incorporatione constaret, quod est ab-
surdum affirmare.

Tercero instrumento de que la Ciudad se vale, è impug-
nacion dèl.

128 **E**ste es vn privilegio compulsado por su parte del Archiu Real de Simancas, al parecer expedido por la misma Magestad del dicho señor Rey Don Enrique Segundo en el año de 1463, confitmando despues por los señores Reyes Catolicos Don Fernando, y Doña Isabel, y Doña Juana su hija, madre del señor Rey Emperador Carlos Quinto, y por él mismo, de quien tambien se vale, y pondra en su fauor, cuyo tenor es el que se sigue.